



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab
Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk
CVR nr. 29 69 56 36
FSR - danske revisorer

Schmit International Transport A/S

Kilen 3
Bovmark
6330 Padborg

CVR-nr. 15 04 44 70

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2024
(33. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. juni 2025

Troels Thaysen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	14
Balance 31. december 2024	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024	18
Noter	19

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.017	18.131	20.266	16.516	16.666
Årets resultat	192	2.733	2.504	1.796	2.051
Balancesum	65.413	59.856	57.455	56.300	55.552
Egenkapital	37.113	36.921	33.260	30.756	28.962
Antal medarbejdere	29	41	44	38	42
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-1,4%	4,4%	5,1%	3,9%	4,2%
Soliditetsgrad	56,7%	61,7%	57,9%	54,6%	52,1%
Forrentning af egenkapital	0,5%	7,8%	7,8%	6,0%	7,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2020. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive transport og spedition, køb og salg af lastvogne, køb, salg, eje og leje af fast ejendom og dermed beslægtede virksomhed.

Hovedaktiviteten i S.I.T. GmbH er at drive spedition - og transportkørsel med egne og fremmede lastbiler.

Hovedaktiviteten i S.I.T. ApS er at eje indregistrerede trailere, udleje og leasing heraf, service og transport af disse og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejes af Los Monteros Invest S.A., der er beliggende i Luxembourg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 191.551, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 37.112.719.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, og ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger for regnskabsåret 2024.

Koncernen har valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende måling af Andelshaverkonti. Disse indregnes nu til amortiseret kostpris (nominel værdi), hvor de tidligere er blevet indregnet til kostpris. Ændringen begrundes med, at selskabet anser dette som et mere retvisende billede. Sammenligningstallene for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 er tilpasset den ændrederegnskabspraksis.

Ændringen har medført, at selskabets og koncernens balancesum pr. 31. december 2024 er øget med kr. 1.999.371, og egenkapitalen er øget med 1.559.509. Årets resultat er øget med kr. 288.321.

For regnskabsåret 2023 har ændringerne medført, at selskabets og koncernens balance pr. 31. december 2023 er øget med 1.706.678 kr., og egenkapitalen er øget med 1.271.188 kr. Resultat for 23 er øget med 342.443 kr.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret ift. sidste år.

Ledelsesberetning

Finansiering

Generelle risici

Virksomheden har ingen væsentlige risici, udover de i branchen almindeligt forekomne risici, herunder udviklingen brændstofpriserne og stigende vejskatter i EU har stor betydning for transportvirksomhedernes konkurrenceevne.

Renterisici

Koncernen politik er at være selvfinansierende i størst muligt omfang, hvilket også fremgår af virksomheden forholdsvis høje soliditetsgrad. Moderate stigninger i renteniveauet, vurderes ikke at påvirke indtjeningen væsentligt.

Valutarisici

Virksomhedens primære fremmedvaluta er EUR, hvorfor risikoen for kursudsving kun er begrænset.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens vurdering, at resultat for 2025, vil være på niveau mellem 2-2.5 mio kr., men dette er i et vist omfang afhængig af herunder bl.a. de makroøkonomiske forhold, herunder den økonomisk usikkerhed vedrørende efterspørgsel og inflationen.

Transportsektoren er fortsat påvirket af de geopolitiske problemer der præger verden i 2024, hvilket også har påvirket årets resultat for koncernen.

Det er fortsat primært de afledte makroøkonomiske konsekvenser, forbundet med krigen i Ukraine, samt den nye amerikanske regerings handels – og toldpolitik, der vil kunne påvirke kunder, leverandører mv.

Ledelsen vurderes dog fortsat godt rustet til at takle de nævnte udfordringer, og ser derfor fortsat positivt på fremtiden.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Grundet makroøkonomiske forhold bl.a. inflationsstigninger, er forventningerne til virksomhedens udvikling baseret på en vis form for usikkerhed. Henset til at transportvirksomheder er generelt påvirket af udsving i olieprisen.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Ledelsen sikrer løbende, at virksomhedens medarbejdere får ajourført deres faglige viden på derelevante områder.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er bevidst omkring miljøet. Ledelsen sikrer løbende, at selskabets aktiviteter ikke har en væsentlig negativ påvirkning af miljøet. Der arbejdes løbende med minimering af spild og miljøbevidstproduktion ligesom der i virksomheden affaldssorteres til genanvendelse.

Arbejdet med at reducere miljøpåvirkningen er en kontinuerlig proces. På kort sigt ønskervirksomheden at mindske deres klimaaftryk i endnu højere grad.

Filialer i udlandet

I koncernen er der etableret selskaber i udlandet. Selskabernes aktiviteter er ligeledes international transport og spedition.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er ikke tilfredsstillende ift. vores seneste offentliggjorte forventninger, hvilket i høj grad skyldes de makroøkonomiske forhold og usikkerheder.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		12.017.365	18.131.351	11.615.198	15.068.712
Personaleomkostninger	1	-12.280.118	-14.561.296	-11.530.221	-11.923.962
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-608.885	-976.642	-515.245	-829.668
Resultat før finansielle poster		-871.638	2.593.413	-430.268	2.315.082
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-388.509	197.918
Finansielle indtægter	2	1.255.933	1.014.943	1.255.757	1.014.761
Finansielle omkostninger		-73.367	-72.169	-61.241	-71.369
Resultat før skat		310.928	3.536.187	375.739	3.456.392
Skat af årets resultat		-119.377	-803.295	-184.191	-723.503
Årets resultat		191.551	2.732.892	191.548	2.732.889
Resultatdisponering	3				

Balance 31. december 2024

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	4	16.305.640	16.740.681	16.305.640	16.740.681
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	664.415	274.082	514.129	31.890
Materielle anlægsaktiver		16.970.055	17.014.763	16.819.769	16.772.571
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	5.876.351	6.279.276
Andelshaverkonti	5	2.076.321	1.706.679	2.076.321	1.706.679
Finansielle anlægsaktiver		2.076.321	1.706.679	7.952.672	7.985.955
Anlægsaktiver i alt		19.046.376	18.721.442	24.772.441	24.758.526
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.138.016	12.701.383	13.138.016	12.701.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.840.717	7.560.061	1.175.637	5.757.347
Andre tilgodehavender		24.791.632	4.430.341	22.579.582	1.881.718
Selskabsskat		379.429	0	379.428	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		107.052	74.602	107.052	88.660
Periodeafgrænsningsposter	6	485.852	544.111	444.384	408.653
Tilgodehavender		41.742.698	25.310.498	37.824.099	20.837.760
Likvide beholdninger		4.623.437	15.824.021	4.062.754	15.318.911
Omsætningsaktiver i alt		46.366.135	41.134.519	41.886.853	36.156.671
Aktiver i alt		65.412.511	59.855.961	66.659.294	60.915.197

Balance 31. december 2024

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.190.935	3.593.861
Overført resultat		27.112.719	26.921.171	23.921.783	23.327.309
Egenkapital	7	37.112.719	36.921.171	37.112.718	36.921.170
Hensættelse til udskudt skat	8	1.724.000	1.546.541	1.724.000	1.546.541
Hensatte forpligtelser i alt		1.724.000	1.546.541	1.724.000	1.546.541
Kreditinstitutter		22.690	3.533	22.690	3.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.074.756	6.419.843	9.050.256	6.130.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.376.671	6.448.339	7.067.768	8.582.130
Selskabsskat		0	372.158	0	360.581
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	1.793	0
Anden gæld		13.101.675	8.144.376	11.680.069	7.370.992
Kortfristede gældsforpligtelser		26.575.792	21.388.249	27.822.576	22.447.486
Gældsforpligtelser i alt		26.575.792	21.388.249	27.822.576	22.447.486
Passiver i alt		65.412.511	59.855.961	66.659.294	60.915.197
Eventualforpligtelser	9				
Pantsætninger og sikkerhedsstil- lelser	10				
Nærtstående parter og ejerforhold	11				

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.000.000	25.649.980	35.649.980
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.271.188	1.271.188
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	10.000.000	26.921.168	36.921.168
Årets resultat	0	191.551	191.551
Egenkapital 31. december 2024	10.000.000	27.112.719	37.112.719

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.000.000	3.593.943	22.056.039	35.649.982
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	1.271.188	1.271.188
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	10.000.000	3.593.943	23.327.227	36.921.170
Årets resultat	0	-403.008	594.556	191.548
Egenkapital 31. december 2024	10.000.000	3.190.935	23.921.783	37.112.718

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	Koncern	
	2024	2023
Note	kr.	kr.
Årets resultat	191.551	2.732.892
Reguleringer	-440.021	840.395
Ændring i driftskapital	8.913.446	47.707
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.664.976	3.620.994
Renteindbetalinger og lignende	886.115	575.913
Renteudbetalinger og lignende	-61.241	-72.169
Pengestrømme fra ordinær drift	9.489.850	4.124.738
Betalt selskabsskat	-758.457	-844.674
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.731.393	3.280.064
Køb af materielle anlægsaktiver	-704.745	-401.953
Salg af materielle anlægsaktiver	143.302	153.604
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-561.443	-248.349
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	2.647.676	-4.701.775
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	-22.040.900	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-19.393.224	-4.701.775
Ændring i likvider	-11.223.274	-1.670.060
Likvider 1. januar 2024	15.824.021	17.497.614
Likvider 31. december 2024	4.600.747	15.827.554
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	4.623.437	15.824.021
Kassekredit	-22.690	3.533
Likvider 31. december 2024	4.600.747	15.827.554

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	11.141.929	12.962.643	10.529.548	10.867.831
Pensioner	751.085	799.925	751.085	799.925
Andre omkostninger til social sikring	387.104	798.728	249.588	256.206
	12.280.118	14.561.296	11.530.221	11.923.962

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit

29	34	25	28
----	----	----	----

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter				
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	369.642	439.030	369.642	439.030
Andre finansielle indtægter	886.791	575.913	886.115	575.731
Kursreguleringer	-500	0	0	0
	1.255.933	1.014.943	1.255.757	1.014.761

3 Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Overført resultat

0	0	-403.008	197.918
191.551	2.732.892	594.556	2.534.971
191.551	2.732.892	191.548	2.732.889

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	24.462.550	3.562.346
Tilgang i årets løb	0	704.745
Afgang i årets løb	0	-143.302
Kostpris 31. december 2024	<u>24.462.550</u>	<u>4.123.789</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.721.895	3.288.915
Årets afskrivninger	435.015	172.844
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.385
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>8.156.910</u>	<u>3.459.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>16.305.640</u>	<u>664.415</u>

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2024	24.462.550	1.781.538	26.244.088
Tilgang i årets løb	0	561.443	561.443
Kostpris 31. december 2024	<u>24.462.550</u>	<u>2.342.981</u>	<u>26.805.531</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.721.895	1.749.648	9.471.543
Årets afskrivninger	435.015	79.204	514.219
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>8.156.910</u>	<u>1.828.852</u>	<u>9.985.762</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>16.305.640</u>	<u>514.129</u>	<u>16.819.769</u>

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andelshaverko nti
Kostpris 1. januar 2024	76.950
Kostpris 31. december 2024	76.950
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	1.629.729
Årets opskrivninger	369.642
Opskrivninger 31. december 2024	1.999.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.076.321

Moderselskab

	Andelshaverko nti
Kostpris 1. januar 2024	76.950
Kostpris 31. december 2024	76.950
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	1.629.729
Årets opskrivninger	369.642
Opskrivninger 31. december 2024	1.999.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.076.321

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder vægtafgift, el, vand og varme afregninger.

Noter

7 Egenkapital

Aktiekapitalen består af:

1 aktie á 80.000 kr., 1 aktie á 420.000 kr, 1 aktie á 500.000 kr., 1 aktie á 1.500.000 kr. 1 aktie á 5.000.000 kr. og 1 aktie á 2.500.000 kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	1.546.541	1.606.128	1.546.541	1.606.128
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	177.459	-59.587	177.459	-59.587
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	1.724.000	1.546.541	1.724.000	1.546.541

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.500, der giver pant i grunde og bygninger. Bogført værdi af grunde og bygninger udgør. t.kr. 16.306.

Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Los Monteros Invest S.A (Hovedaktionær)
1, rue de Bettembourg, L-3346 Leudelange

Øvrige nærtstående parter

Schmit International Transport A/S, Kilen 3, 6330 Padborg, Moderselskab
Norway Express ApS, Kilen 3, 6330 Padborg, Søsterselskab
S.I.T. ApS, Kilen 3, 6330 Padborg, Tilknyttet virk.
S.I.T. GmbH, Graf-Zeppelin-Str. 20, D-24941 Flensburg, Tilknyttet virk.
Scan Truck & Trailer S.R.L, Str. Buna Ziua, nr. 82, bl.C2, ap.2 RO-400495 Cluj Napoca, Tilknyttet virk.
Wieland Truck, 11 Rue Chingiz T. Aitmatov, L-1161 Luxembourg, Tilknyttet virk.
S.I.T Polska SP. Z.o.o., UL Poludniowa 25B Pok: 520 PL-71001 Szczecin, Tilknyttet virk.
PESA Transports S.à.r.l., 11 Rue Chingiz T. Aitmatov, L-1161 Luxembourg, Tilknyttet virk.
Wieland Polska sp. z o.o, Warszawa Jana Pawla II 80/C 14, Polen, Tilknyttet virk.

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår og afgives i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7, ikke yderligere oplysninger herom.